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Protokół nr 63/22 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 16 listopada 2022 r. 
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzył o godz. 17.05 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych 
i Promocji Roman Kolankiewicz.. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej 
komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście zgodnie z listami obecności, które 
znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz przedstawił tematykę posiedzenia. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przy pomocy prezentacji 
przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Mosina za rok 
szkolny 2021/2022. Dokument o nazwie Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 
w Gminie Mosina za rok szkolny 2021/2022 wraz z prezentacją znajduje się w materiałach 
komisji. W trakcie swojego wystąpienia między innymi przedstawiła informacje na temat: 
liczby uczniów w szkołach i przedszkolach; ilości przedszkoli i szkół prowadzonych przez 
Gminę Mosina oraz miejsca ich zlokalizowania; liczby uczniów jednostek oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Mosina w roku szkolnym 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 
2020/2021 i 2021/2022; ilości uczniów o statusie uchodźcy w poszczególnych szkołach 
podstawowych; danych statystycznych dotyczących liczby oddziałów i uczniów w szkołach 
i placówkach oświatowych w gminie Mosina; liczby uczniów spoza gminy Mosina 
uczęszczających do szkół na terenie gminy oraz liczby uczniów z gminy Mosina 
uczęszczających do szkół w innych gminach; liczby dzieci spoza gminy Mosina 
uczęszczających do niepublicznych przedszkoli w gminie Mosina oraz liczby dzieci z gminy 
Mosina objętych opieką przedszkolną w innych gminach; ilości pracowników pedagogicznych 
oraz formy ich zatrudnienia w szkołach i placówkach oświatowych na terenie gminy Mosina; 
zatrudnienia nauczycieli w gminie Mosina według stopnia awansu zawodowego; bazy szkół 
na terenie gminy Mosina; wspomagania uczniów z gminy Mosina i rozwijania ich 
zainteresowań; liczby uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego 
w porównaniu roku 2021 i 2022 w poszczególnych szkołach i placówkach na terenie gminy 
Mosina; liczby uczniów którzy otrzymali świadectwa z wyróżnieniem oraz liczby uczniów 
którzy nie otrzymali promocji do następnej klasy w poszczególnych szkołach prowadzonych 
przez Gminę Mosina; działalności świetlic i bibliotek szkolnych; średniej wyników egzaminów 
klas ósmych z poszczególnych przedmiotów uzyskanych w gminie Mosina, powiecie, 
województwie oraz kraju; wyników egzaminów w poszczególnych Szkołach Podstawowych 
z terenu gminy Mosina; środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Mosina 
na rok 2021 w Dziale 801 Oświata i Wychowanie oraz w Dziale 854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza i wysokości poniesionych wydatków w roku 2021 w obu działach; wysokości 
subwencji oświatowej przyznanej w 2021 roku; otrzymanych w okresie od 1 stycznia do 31 
grudnia 2021 roku dotacji celowych oraz ich kwot; miesięcznych kosztów utrzymania ucznia 
w poszczególnych szkołach podstawowych oraz wysokości przyznanych subwencji; ilości 
oddziałów przedszkolnych w poszczególnych szkołach podstawowych oraz wysokości 
subwencji przyznanej na ucznia; oddziałów przedszkolnych w poszczególnych przedszkolach, 
ilości uczniów w tych placówkach i kosztów miesięcznych utrzymania; kosztów poniesionych 
na ucznia w poszczególnych szkołach podstawowych z uwzględnieniem klas „0”; statystyk 
dotyczących wydatków bieżących przypadających na ucznia w Polsce w latach 2007-2021 
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z uwzględnieniem Gminy Mosina; wysokości subwencji oświatowej w latach 2015-2021; 
wysokości wydatków w Dziale 801 Oświata i Wychowanie oraz w Dziale 854 Edukacyjna 
opieka wychowawcza w latach 2015-2021; statystyk dotyczących wysokości bieżących 
wydatków i subwencji w Gminie Mosina w latach 2015-2021; liczby uczniów, liczby 
klas/oddziałów, średniej liczby dzieci w klasie, liczby etatów nauczycieli oraz liczby etatów 
obsługi i administracji w poszczególnych przedszkolach i szkołach zlokalizowanych na terenie 
gminy Mosina, dla których organem zarządzającym jest Gmina Mosina. Jednocześnie w 
trakcie swojego wystąpienia udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: 
wskazania, czy rozkład uczniów o statucie uchodźcy w poszczególnych przedszkolach 
oraz szkołach na terenie gminy Mosina jest równomierny oraz z czego wynika spadek 
uczniów o statucie uchodźcy w Zespole Szkół w Krośnie; wskazania ile sal gimnastycznych 
jest w poszczególnych szkołach i ile klas może ćwiczyć jednocześnie na sali; wskazania 
przyczyn wzrostu kosztów związanych z funkcjonowaniem świetlic; wskazania, czy do 
średniej ilości dzieci w przedszkolach liczone są dzieci z niepełnosprawnością; wskazania, czy 
istnieje możliwość przedłużenia pobytu dziecka w Przedszkolu Integracyjnym w Mosinie na 
wniosek rodzica oraz wskazania, czy wniosek taki musi złożyć grupa rodziców; wskazania 
procedur związanych z rekrutacją dzieci do przedszkoli oraz wskazania możliwości 
prowadzenia rekrutacji ciągłej w Przedszkolu przy ul. Kolejowej w Mosinie; wskazania, 
jakie grupy przedszkolne i szkolne są aktualnie w budynku Zespołu Szkół w Krośnie, przy 
ul. Głównej; wskazania, dlaczego w przedstawionych materiałach jest informacja o trzech 
świetlicach w Szkole Podstawowej w Daszewicach, skoro placówka posiada jedną świetlicę. 
Prowadzący posiedzenie Roma Kolankiewicz dokonał podsumowania omawianego tematu, 
zwracając przy tym między innymi uwagę, iż w jego ocenie brakuje informacji w zakresie 
migracji dzieci między obwodami oraz gminami.  
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek odniosła się do wypowiedzi 
prowadzącego posiedzenie Romana Kolankiewicza. 
W trakcie tego wystąpienia, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw społecznych i Promocji 
dołączył radny Ziemowit Maląg, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 9 jej członków. 
Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta przy pomocy prezentacji, 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2023 r. Wyżej wymieniony projekt uchwały oraz prezentacja znajdują się w materiałach 

komisji. W trakcie swojego wystąpienia między innymi przedstawiła informacje na temat 

podstawy prawnej przygotowania omawianego projektu uchwały, celu nadrzędnego 

oraz celów szczegółowych Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

na rok 2023; priorytetowych zadań publicznych ujętych w Programie, w tym zadań w 

zakresie pomocy społecznej, zadań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji 

narodowej oraz podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej i regionalnej, 

pielęgnowania polskości, rozwoju potrzeb kulturalnych mieszkańców, zadań w zakresie 

wypoczynku dzieci i młodzieży, zadań w zakresie bezpieczeństwa i ochrony 

przeciwpożarowej i ratownictwa, zadań w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania 

dzieci, młodzieży i dorosłych, zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i turystyki, 

zadań w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

planowanej kwoty przeznaczonej na realizację zadań publicznych w 2023 roku oraz na temat 

konsultacji społecznych Rocznego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
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na 2023 rok, które zostały przeprowadzone w celu poznania uwag podmiotów uprawnionych 

do udziału w konsultacjach, czyli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, terminie 

przeprowadzenia tych konsultacji, a także wyników konsultacji.  

Radny Marcin Ługawiak między innymi wyraził swoją opinię na temat potrzeby zwiększenia 

współpracy Urzędu Miejskiego w Mosinie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w celu realizacji 

zadań w zakresie pomocy społecznej, a także wzmożenia działań Ośrodka Pomocy Społecznej 

w zakresie realizacji zadań, na które można uzyskać dofinansowanie. 

Następnie Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta wraz 
z Kierownikiem Referatu Oświaty i Sportu Anną Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi 
na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy wypoczynek dzieci zrealizowany 
jest ze środków z tak zwanego funduszu alkoholowego i czy jest możliwe połączenie realizacji 
tego zadania z realizacją zadania publicznego w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży; 
wskazania kryteriów w zakresie realizacji zadania publicznego w zakresie wypoczynku dzieci 
i młodzieży realizowanych przy współpracy organizacji pozarządowych; wskazania przyczyny 
ujęcia w katalogu zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i turystyki organizacji 
imprez turystyczno-krajobrazowych, w tym turystyki motorowej; wskazania dlaczego 
w zeszłym roku były ogłoszone trzy konkursy ofert w zakresie realizacji zadań publicznych; 
wskazania, czy na poszczególne części konkursu była przeznaczona osobna pula środków 
finansowych; wskazania jak Gmina Mosina realizuje kwestie dotyczące powierzania zadań 
publicznych; wskazania, w jaki sposób Gmina Mosina stara się promować przy współpracy 
z organizacjami pozarządowymi.  
W trakcie tego wystąpienia radny Ziemowit Maląg wyraził swoją pozytywną opinię na temat 
formuły powierzania przez gminy zadań publicznych, wskazując przy tym na potrzebę 
wdrożenia takiej formuły przez Gminę Mosina. Ponadto wskazał, iż w jego ocenie otwarte 
konkursy ofert dają możliwość na promowanie Gminy Mosina. 
Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta odniosła się do wypowiedzi 
radnego Ziemowita Maląga. 
W trakcie udzielania odpowiedzi na zadane pytania posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw 
społecznych i Promocji opuścił radny Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego 
posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 8 jej 
członków. 
Prowadzący posiedzenie Roman Kolankiewicz zwrócił uwagę, iż w toku konsultacji 
społecznych projektu uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2023 r, nie złożono żadnych uwag. 
Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta odniosła się do posiedzenia 
Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, na którym wspólnie przepracowano 
dokument dotyczący Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Następnie wyraziła 
swoją pozytywną opinię na temat współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi. 
Wiceprezes Stowarzyszenia SAMI SWOI Niepełnosprawni w Mosinie Ewa Szcześniak-Młody 
między innymi wyraziła swoją opinię na temat potrzeby działań mosińskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w zakresie realizacji zadań i pozyskiwania środków finansowych 
w ramach programów, grantów skierowanych między innymi do osób niepełnosprawnych, 
zwracając przy tym uwagę na działania wykonane w tym zakresie między innymi przez 
Stowarzyszenie. Jednocześnie wskazała, iż w jej ocenie w Ośrodku Pomocy Społecznej 
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powinna być osoba/sztab, który zajmie się pisaniem projektów i pozyskiwaniem środków 
finansowych. Następnie wskazała na zadania realizowane przez Stowarzyszenie przy 
współpracy Gminy Mosina, zwracając przy tym uwagę na promowanie Gminy podczas ich 
realizacji i możliwości udziału w wydarzeniach wszystkich mieszkańców gminy Mosina. 
Komendant Hufca ZHP Mosina Magdalena Jakubowska między innymi przedstawiła 
informacje na temat działalności Hufca ZHP oraz na temat potrzeb technicznych i 
finansowych Hufca. Jednocześnie wskazała na wagę partnerstwa Hufca ZHP w Mosinie 
z Gminą Mosina, przedstawiając przy tym informacje na temat tegorocznych działań Hufca 
w zakresie realizacji działań pożytku publicznego oraz zaangażowania członków i przyjaciół 
Hufca w zakresie realizacji tych zadań. Jednocześnie wskazała na promowanie Gminy 
podczas realizacji zadań publicznych. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Promocji i 
Kultury Karoliną Adamczyk-Piętą oraz Kierownikiem Referatu Oświaty i Sportu Anną 
Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania z 
jakiej bazy lokalowej korzysta Hufiec ZHP Mosina; wskazania, czy baza lokalowa 
utrzymywana jest przez Gminę oraz kto opłaca rachunki za media; wskazania, czy użyczenie 
lokalu gminnego przez Hufiec odbywa się na podstawie uchwały dotyczącej pożytku; 
wskazania, czy Roczny programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego przewiduje wsparcie lokalowe.  
W trakcie tego wystąpienia posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw społecznych i Promocji 
opuściła radna Ewelina Dudek, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 7 jej członków. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji podjęła dyskusję w trakcie której podjęto 
między innymi tematy:  

− udostępniania lub użyczania organizacjom pozarządowym lokali gminnych, w tym 
pomieszczeń będących w posiadaniu szkół lub placówek oświatowych;  

− możliwości zwolnienia z opłaty za wynajem pomieszczenia będącego w posiadaniu 
szkół i placówek oświatowych dla organizacji, które otrzymały dofinansowanie 
z Gminy na realizację zadania publicznego oraz możliwości zapisania w Rocznym 
programie współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego informacji w tym zakresie; 

− braku podlegania konsultacjom społecznym kryteriów konkursowych oraz możliwości 
ich konsultacji; 

− braku ujęcia w Programie informacji na temat podziału środków na realizację 
poszczególnych zadań oraz sposobu podziału tych środków na rok 2023. 

W trakcie dyskusji, Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta wyraziła 
przekonanie, iż temat dotyczący udostępniania lokali będących w zasobie mienia gminnego 
organizacjom pozarządowym należy w szerszym gronie omówić na odrębnym posiedzeniu 
Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.  
Udział w dyskusji wzięli: Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta, 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek, prowadzący posiedzenie Roman 
Kolankiewicz, radna Wiesława Mania. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliły 
Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta oraz Kierownik Referatu 
Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek. 
Wiceprezes Stowarzyszenia SAMI SWOI Niepełnosprawni w Mosinie Ewa Szcześniak-Młody 
w imieniu Stowarzyszenia oraz środowiska osób niepełnosprawnych zwróciła się z prośbą 
o działanie Komisji oraz wsparcie w sprawie Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Mosinie. 
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Prowadzący posiedzenie Roman Kolankiewicz odniósł się do wypowiedzi Wiceprezesa 
Stowarzyszenia SAMI SWOI Niepełnosprawni w Mosinie Ewy Szcześniak-Młody. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” 
-  wniosek nr 1 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Rocznego 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w 2023 r. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb wyliczenia zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek 
oświatowych.  
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi podjęła dyskusję w sprawie 
przedstawionego projektu uchwały. 
Udział w niej wzięli: radna Izabela Demska, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 
Balcerek-Kałek, prowadzący posiedzenie Roman Kolankiewicz, radny Adam Monikowski, 
radna Elżbieta Jarecka oraz radna Wiesława Mania. Odpowiedzi na zgłoszone pytania 
i  uwagi udzieliła Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek. 
W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 
jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”: - wniosek nr 2 w sprawie usunięcia ostatniego akapitu 
uzasadnienia projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 
dla potrzeb wyliczenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, 
młodzieży i uczniów do placówek oświatowych. Następnie wyżej wymieniona komisja stała 
Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” - wniosek nr 3 
w  sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki 
za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb wyliczenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych wraz z przyjętym 
wnioskiem. 
W ramach spraw bieżących Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek 
w związku z brakiem podjęcia decyzji w zakresie wyznaczenia osoby do pełnienia funkcji 
Burmistrza Gminy Mosina przedstawiła swoje obawy odnośnie budżetu w zakresie oświaty. 
Jednocześnie wskazała, iż w tym zakresie przygotowała zmiany do budżetu Gminy Mosina 
na rok 2022. 
Radna Wiesława Mania wraz z prowadzącym posiedzenie Romanem Kolankiewiczem 
odniosła się do wypowiedzi Kierownika Referatu Oświaty i Sportu Anny Balcerek-Kałek. 
Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła 
dyskusję na temat przetargu na meble do Szkoły Podstawowej w Rogalinku oraz na temat 
ogrzewania w Szkole Podstawowej nr 2 w Mosinie.  
Udział w niej wzięli: prowadzący posiedzenie Roman Kolankiewicz, Kierownik Referatu 
Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek oraz radny Adam Monikowski. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI: 

1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w 2023 r. 

2. Komisja wnioskuje o usunięcie ostatniego akapitu uzasadnienia projektu uchwały 
w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb wyliczenia 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów 
do placówek oświatowych. 
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3. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki 
za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb wyliczenia zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych 
wraz z przyjętym wnioskiem.  

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.06 

protokołowała przewodniczył  

(-) Anita Ćwiklińska (-) Roman Kolankiewicz 


